MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
ASSESSORIA PARA ASSUNTOS INTERNACIONAIS

Rua Aprigio Veloso, 882, - Bairro Universitario, Campina Grande/PB, CEP 58429-900
Telefone: (83) 2101-1689 - E-mail: internacional@setor.ufcg.edu.br - http://aai.ufcg.edu.br

RESULTADO

EDITAL Nº 04/2024/AAI/UFCG
SELEÇÃO DE BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS(AS) PARA ATUAÇÃO NO PROGRAMA DE ESTUDANTES-CONVÊNIO DE PORTUGUÊS COMO LÍNGUA

ESTRANGEIRA - PEC-PLE

RESULTADO FINAL

A Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, por meio da Assessoria para Assuntos Internacionais - AAI, no uso de suas
atribuições legais, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo regido pelo Edital nº 04/2024/AAI/UFCG, que trata da Seleção
de Bolsistas e Voluntários(as) para atuação no Programa de Estudantes-Convênio de Português como Língua Estrangeira - PEC-PLE, no
ano de 2025.

Ordem de

Classificação Nome Pontuação na
Prova Didática

Pontuação na
Entrevista

Pontuação
Geral Resultado Final

1º Ana Caroline Ferreira da Silva 97,3 98,3 97,8 Aprovada e Classificada como Bolsista
2º Linete da Costa Silva 85 84 84,5 Aprovada e Classificada como Bolsista
3º Marcos Danilo de Araújo Brasileiro 84 82,6 83,3 Aprovado e Classificado como Bolsista
4º Bianca Souza Vasconcelos 78,3 83,3 80,8 Aprovada e Classificada como Voluntária
5º Márcia Gomes de Barros 70 73,3 71,6 Aprovada e Classificada como Voluntária

Campina Grande, 21 de janeiro de 2025.

[assinado eletronicamente]
Verônica Macário de Oliveira

Assessora para Assuntos Internacionais
Siape 3245582

Documento assinado eletronicamente por VERONICA MACARIO DE OLIVEIRA MOTTA, ASSESSOR INTERNACIONAL, em 21/01/2025,
às 17:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufcg.edu.br/autenticidade, informando o código verificador
5180037 e o código CRC 8EFF919F.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23096.090780/2024-31 SEI nº 5180037

21/01/2025, 17:23 SEI/UFCG - 5180037 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5734948&infra_siste… 1/1

https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=5705764&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0